) Ap

o 	'i*••

o 	 V.

- 	Pr'tur

ri, p r 	J U rX t

'k

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Agosto de 2017, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 03312017 de
12 de Maio de 2017, tendo como' PRESIDENTE: Anton)a Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Ivan
Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos Epaminondas e ainda as empresas: 01. A & N Construções Ltda., CNP J:
15,478.58610001-71, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços, 02. Apoio Serviços e Construções Ltda. - ME., EPP, CNPJ: 13.766.37910001-97, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 03. CNT - Construtora Nova
Terra EIRELI EPP, CNPJ: 12.314.39210001-42, neste ato representada pelo Sr. João Batista Moreira, inscrito no
CPF n° 039.042.963-53,'04. CONSERBRAS Constru.ções.e Serviços EIRELI - ME, CNPJ: 17.452.76710001-54,
neste ato sem representante, enviou apenas oà envelopes de habilitação e proposta de preços, 05. Construtora
Santa Terezinha - EIRELI - EPP, CNPJ: 27.904.063/0001-72, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços, 06. Construtora Uruçui Ltda., CNPJ: 12.795.793/0001-61, neste
ato representada pelo Sr. Marcõni Magalhães da Costa Júnior, inscrito no CPF n° 057.154.783-40, 07. DEC
Engenharia e Empreendimentos Imobiliários, Ltda. ME, CN 9J: 14.218.68310001-62, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 08. DEP Locações e Serviços
EIREI - ME., CNPJ: 26.699.72710001-00, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação
e proposta de preços, 09. Dimensional Locações e Serviços Ltda - ME., CNPJ: 07.432.75210001-70, neste ato
sem. representante, enviou àpenas: os ènvelopes dê habilitáção e proposta de preços, 10. J C de Aguiar
Engenharia e Construção 'EPP, CNPJ: 17,336.292IQQ01-30,: neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços, 11. Juaçaba Construções, Locação e Serviços Ltda., CNPJ:
10.898.92410001-00, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços, 12. Master, Serviços e Construções ElREU ME., CNPJ: 26.991.91310001-00, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 13. Milienium Serviços EIRELI
ME, CNPJ: 11.952.19010001-63, neste ato representada pelo Sr. Leandro Barbosa Silva, inscrito no CPF n°
029.340.993-50, 14. M & M Construções Ltda, - ME., 'CNPJ: 18.218.614/0001-00, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de habilitação  prpposta de preços, 15.MV Construções e Serviços EIRELI - ME.,
CNPJ: 10.599.088f0001-63, ;  neste. ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços, 16; Plural. Assessoria, Consultoria ,e SrviçQs EIRELI EPP, CNPJ: 17.223.913/0001-70, neste ato
representada pelo Sr. Antônio Jaime -André-da Silva, inscrito, no CPF n° 056.460.323-69, 17. Praciano Edificações
e Empreendimentos EiRELl'—:ME. i CNPJ: 15.20.87/0Q01-9, ,neste ato sem. representante, enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços; 18. Raimundo .Ivan : Rodrigues- ME, CNPJ: 17.211.62810001-39,
neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços, 19. R7 Serviços e
Construções EIRELI -- ME., CNPJ: 22;791.17810001-30,nete ato sem. representante, enviou apenas os envelopes
de habilitação e proposta, de preços, 20. São Bento, Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ:
27.513.868/0001-41, oeste ato, sem representante, enviou aperias—os envelopes de habilitação e proposta de
preços, 21. Savires Construções EIRELI ME., .QNP:2234,772/0001-12,  neste ato sem representante, enviou
apenas s, envelopes .de habilitação:  e. proposta de preços, 22. Varjotense Construções e Serviços Ltda. ME.,
CNPJ: 20.138.377/0001-19, neste ato sem representante, enviou .apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços, 23. Virgílio & Jacyra Construções Ltda. ME, CNPJ:  01.992.393/0001-20, neste ato sem representante,
enviou apeflas os enypiopes de habilitação e poppst? de preços, 24. VIVI  Construções Locações e Eventos LTDA
- ME., CNPJ: 13.75298610001-06, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e /
proposta de preços. Com  observância .as disposições contidas.na  TOMADA DE PREÇOS N° TP0308.01/2017lNFX'Ç
que tem como objeto a Contratação 'de empresa para execução dos serviços de recomposição de meios fios com/)Ç'
caiação e limpeza das  vias públicas de Canjré-e,' e na Lei 2  8.066193;e .suas alterações posteriores, a PresidenW,7

CNPJ 07.598.6001000142 1 CGF: 06.920.256-1
End.: Praça Elisio Aguíar,.S/N — Centro --Cariré —Cëará CEP: 62.184-000.

TeL:(88).3646-1133 I.Fax:(88)3646-1168
E-mail: rfeiturà 	aremaiLáom 	..; .

.I. 	 COM
1

Ptjr d ,

1 F F
rn p r E. J tJ r t a ts

da Comissão Permanente de Licitação deu início ao procedimento Ilcitatório na modalidade Tomada de Preços,
recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os
envelopes, a Comissão, tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
envelopes proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de
julgamento das propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de
Licitações. A Presidente faz constar em Ata que os representantes das empresas CNT - Construtora Nova Terra
EIRELI EPP, Millenium Serviços EIRELI ME e Plural Assessoria, Consultoria e Serviços EIRELI - EPP, se
ausentaram da sessão após a assinatura da lista de presença não retornando mais à sessão. Iniciada a fase de
habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que o único licitante presente a
sessão, o representante da empresa Construtora Uruçui Ltda., procedesse à vistoria e rubrica na documentação de
habilitação e rubrica nos envelopes contendo as propostas de preços. Concluída a análise da documentação pelo
licitante, a Sra. Presidente perguntou se havia algum questionamento que o mesmo quisesse fazer, o representante
que vistoriou e rubricou a documentação de habilitação se manifestou respondido que não havia nada a constar.
Logo após a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma
cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo
inicial. A Presidente informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da
Comissão de Licitação, em enveloçes lacrados e rubricados pelo licitante e comissão de licitação. Nada mais
havendo a ser consignado em ata a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo licitante presente e membros da Comissão de Licitação.
Cariré/Ce, 25 de Agosto de 2017.

-
FUNÇÃO 	 . .NOM. 	. 	__.

.. . _. .' 	ASINATURA

Presidente: Antonia Reiléne. Aguiar de C'arv'a'l'ho'
1 1/

Membro Ivan Mano Ribeiro Portela í 22
Membro: Francisco Carlos Epaminondas / :1

1 	3. 	 EMPRESAS PÃiCIPANTES / PRÉS~ "1 ASSINATURA - A & N Construções Ltda. 	....................... 	. ., SEM REPRESENTANTE
CNPJ:1 5 . 478.586/0001 -71 ,  - Apoio Serviços e. Construções. Ltda. - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ:13.766.379/0001-97 	_. 	_..... ... - CNT - Construtora Nova .Terra EIRELI EPP 	..: . 	.

AUSENTE CNPJ 	12.314.392/0001-42_____ .  - CONSERBRAS Cõntruções e ServiçosE1RELl -.ME.
 SEM REPRESENTANTE CNPJ:17,452.767i0001-54.'......................... . - Construtora Santa Terezinha - EIRELI - EPP

CNPJ: 27.004 .063/0001 -72 SEM REPRESENTANTE

- Construtora Uruçui Ltda.

CNPJ:12.795.793/0001-61.. 	 . ..
 - - DEC Engenharia e Empreendimentos lmobiliániosLtda. ME .

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 1 4.2 1 8.683/0001 -62 . ,  - DEP Locações e.Serviços EIREI - ME. .
SEM REPRESENTANTE CNPJ: 26.699 . 727/0001 -00  - Dimensional Locações e Serviços Ltda -- ME... 	... 	.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ:07.432.752/0001 -70

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio. Aguiar, .S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 	 .
E-mail: prefeituraDmcarireqmail.com 	.

v.
Prr

'LLi rUït1
e. rn p r 	J L. ri t

o

.0

%5Ç

.:.EMF.RSS:PARTlClPTES./PRESENT.ES 	 ASSINATURA
de Aguiar Engenharia e Construção EPP 	 SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 17.336.292/0001-30
- Juaçaba Construções, Locação e Serviços Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.898.924/0001 -00
- Master Serviços e Construções EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 26.991 .91310001-00
- Millenium Serviços EIRELIME 	, AUSENTE
CNPJ: 11.952.19010001-63
- M & M Construções Ltda, - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 18.218.61410001-00
- MV Construções e Serviços EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.599.08810001-63
- Plural Assessoria, Consultoria e Serviços ElRELl 	EPP AUSENTE
CNPJ: 17.223.91310001-70
- Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI —.ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.203.87310001-79
- Raimundo Ivan Rodrigues - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 17.211.62810001-39 	 .
- R7 Serviços e Construções EIRELI - ME SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.791.1781d001-30..........................
- São Bento Construçõesé. Serviços EIRELI 	EPP 	.... -,

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 27.513.868/0001-44 	.
- Savires ConstruçõésElRELl 	ME. 	. 	. 	. 	. SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.346.77210001-12
- Varjotense Construções é Serviços.Ltda. ME.........................

•SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.377i0001..19 	... 	.

.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 01.992,393/0001-20
- Virgílio & Jacyra Cbnstruções Ltda..ME .................

- VM Construções Locações e Eventos LTDA 	ME.
SEM REPRESENTANTE CNPJ: 13.752.98610001-06

CNPJ: G.598:600I000142 / CGF:06.920.256-7
End.: Praça ElísioAguia, S/N-Centro—Cariré—Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire(),gmaiI.com  51